Đặc biệt, ĐHQGHN sẽ tiếp tục vươn lên mạnh mẽ, khẳng định vị thế dẫn đầu, có những cống hiến quan trọng cho giáo dục đại học và khoa học nước nhà, xứng đáng với vai trò nòng cốt trong hệ thống giáo dục đại học Việt Nam.

Với khí thế đó, chúng ta có đủ cơ sở hi vọng vào một năm mới thắng lợi rực rỡ hơn.

Nhân dịp năm mới, trong không khí vui tươi đầy sức sống của xuân Nhâm Thìn 2012, tôi thân ái gửi đến toàn thể các thầy cô giáo, cán bộ, nhà khoa học, cùng toàn thể học viên, sinh viên, học sinh trong toàn ĐHQGHN những tình cảm thân thương, quý trọng cùng lời chúc mạnh khỏe, hạnh phúc và thành công.